1. Basis Kultur Raum Burjanplatz 1
2S:2G:
In der Gruppenausstellung 25:2G: legen Improper Walls und Aa
Collections die Briicke von Produktionsstdtten zu Présentation-
sraum. Die ausgewdhlten Atelier Gemeinschaften sind: Studio
Walls und das Atelier von LIVIL, Heidi Popovic & Hans Arenth. Sie
sind, wie die Galerien, ebenfalls im 15ten Bezirk, zuhause.
+ Live Shutter Streetart by Linda Steiner (rip off crew/studio walls)
und KNARF (burggasse98)
2. - The Future Atelier Neubaugiirtel 37/2/34 2. Stock
Philipp Renda (philipprenda.com), Jari Genser (jarigenser.com)
Anne Glassner (anneglassner.at) Faith Hampton
(faithhampton.com)

-Ateliers Neubauglirtel 37, Tiir 35, 2. Stock
Sawaka Norii (sawakanorii.com), Alice Proché, (instagram: Alice
Proché), Viktor Rothenstein (instagram: viktor_rothenstein),
David Elias Schilling (instagram: davideliasschilling), Julian
Tapprich (juliantapprich.com).
3. Gratzlgalerie Kriemhildplatz 10 (graetzlgalerie.at)
4. Werkstatt Monika Ritter Kriemhildplatz 1 (monikaritter.allyou.net)
,SALON DER STILLE” 10 MINUTEN ALLEIN IM ATELIER
Ausstellung Monika Ritter, Lena Knilli und Sandra Kirsheh
5. Allee15 Markgraf-R-Str 15
Ausstellung FRANK MARIA (KNARF), Instagram: @frank__maria
6. Atelier Coolpool / Daisy Gold / Manfredo
Weihs Markgraf-R-Str 13 (ateliercoolpool.at)
7. Ausstellungsraum Clubclub Alliogasse 1 (clubclub.wien)
8. Atelier Arnold Reinthaler Loeschenkohlg. 12 (reinthaler.org)
9. Atelier Nazim Unal Yilmaz Loeschenkohlg. 16
(instagram.com/nazimunalyilmaz)
10. est_projects_ Loeschenkohlgasse 7 (estherstocker.net)
FEDERICO VECCHI SCULPTURES
11. Atelier Bernhard Buhmann Loeschenkohlg. 2

Gratzl Art Open — Open Ateliers

Samstag, 05. Juni Fiinfhaus | Nibelungenviertel

Es tut sich wieder was im Gratzl. Wurde auch langsam Zeit, dass die
TUren wieder aufgehen und sich alles wieder ein bisschen luftet und
loseist. Also herzlich Willkommen beim 1. Gratzl Art Open. Kommen
Sie ruhig naher. Treten Sie ein.* Ziel der Veranstaltung ist es, die
Vielfalt der Galerien/Ateliers/Studios im Gratzl Nibelungenviertel und
Umgebung sichtbar zu machen, untereinander Verbindungen zu
schaffen, die Akteurlnnen kdnnen sich unkompliziert kennenlernen.
Die breite Offentlichkeit hat die M&glichkeit, die wachsende und fiir
die meisten noch sehr verborgene Vielfalt von Kunstinitiativen/Atel-
iers spazierend an einem Tag zu erkunden.

14:00 Opening Gruppenausstellung 2s:2G:

Basis Kultur Raum — Burjanplatz 1

kuratiert von Improper Walls und Aa Collections

+ Live Shutter Streetart by Linda Steiner (rip off crew/studio walls)
und KNARF (burggasse98)

14:30 -20:00 Open Ateliers; Galerien | Tag der offenen Tiir
Ateliers, Galerien, Studios und Werkstatten im und um das Ni-
belungenviertel 6ffnen ihre Tiiren und werden fiir die allgemeine
Offentlichkeit zugénglich sein. Einige Ateliers werden ein spezielles
Programm entwickeln oder Kiinstlerkolleg*innen mit einbinden.

* Achtung: Es gelten die aktuellen Corona-Regeln.

Organisiert von:

W Stadt ) o
gratzlgaleric

FV Wien

Mehr Informationen auf graetzlgalerie.at

(bernhardbuhmann.com)

12. #HDS59 Hiitteldorferstr. 59 (hds59.work)

Breaded Escalope (breadedescalope.com), Studio Hogl Borowski
(hoeglborowski.com), David Mase (www.davidmase.com), Klemens
Schillinger (klemensschillinger.com), Benedikt Haid
(benedikt-haid.eu), Florian Puschmann (puschmann.studio).

13. Atelier Arnold Berger Beingasse 23/4 (arnoldberger.at)
Ateliersgemeinschaft mit Anja Nowak (anjanowak.com)
14.Atelierhaus Pelzgasse 20 Pelzgasse 20
Ateliersgemeinschaft/25 artists

EG

Kathe Schonle (schoenle.org), Florian Nitsch (florian-nitsch.com)
1.0G

Sophie Dvorak (sophiedvorak.net), Leo Peschta (leo.ok.ag),
Christoph Freidhofer (kunst-und-raederwerk.net), Paul
Grindorfer (tricx.net)

3.0G

Martin Bischoff (martinbischof.blog), Thomas Weinberger
(weinbergerthomas.at)

15. Studio Walls Ateliers L6hrgasse 9 (studiowalls.at)
ATELIERSGEMEINSCHAFT/20 ARTISTS

Axel Schindler (axelschindler.at), Linda Steiner (lindasteiner.at),
Justas Pranevicius (iustas.at), Ula Sveikauskaité (ulasveik.com)
Johanna Wakolbinger (instagram.com/das.christkind), Lina Piskernik
(instagram.com/lean_pocket), Markus Tozzer (markustozzer.com),
Andrea Z. Scharf (andreazscharf.com), Blanca Amoros
(blancaamoros.com), Guido Sarti (instagram.com/guido.sarti),
Stefanie waldner (instagram.com/steviewoods.ttt), Thomas
Steineder (steineder.org), Valerie Bruckbdg (mutzurperspektive.at),
Kathe Loffelmann (kaetheloeffelmann.com), Dorothée Post
(dorotheepost.com), Michaela Schléglhofer& Lukas Pressler
(instagram.com/studio.megafauna), Antonio Semeraro (instagram.
com/whatifantonio)

OPEN
ATELIERS
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